
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВОЕНИЗИРОВАННАЯ ГОРНОСПАСАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ» 

(ФАУ «ВГСЧ в строительстве»)

Ж. /^2023

ПРИКАЗ

Москва

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, 
закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего 

предпринимательства

В соответствии с требованиями части 15 статьи 8 Федерального закона 
от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц», а также в целях выполнения требований 
постановления Правительства Российской Федерации от 11 декабря 2014 г. 
№ 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего 
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки 
которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства 
(далее - Перечень).

2. Помощнику директора по (защите информации) Саракаеву М.М. 
обеспечить размещение Перечня на официальном сайте ФАУ «ВГСЧ 
в строительстве» в сети Интернет в течение 2 (двух) рабочих дней после 
утверждения Наблюдательным советом Положения о закупке товаров, работ, 
услуг для ФАУ «ВГСЧ в строительстве».

3. Начальнику отделения планирования (закупок товаров, работ и услуг) 
Гладышевой С.А. обеспечить размещение Перечня в Единой информационной 
системе в сфере закупок ( ) в течение 2 (двух) рабочих дней после 
утверждения Наблюдательным советом Положения о закупке товаров, работ, 
услуг для ФАУ «ВГСЧ в строительстве».

zakupki.gov.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.П. Срулевич

zakupki.gov.ru


 Приложение 

        УТВЕРЖДЕН 
   приказом ФАУ «ВГСЧ в строительстве» 

   от ___.___.2023 № __________ 

ПЕРЕЧЕНЬ 
товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов 

малого и среднего предпринимательства  

№ п/п Код по ОКПД 2 Наименование товаров, работ, услуг 
1. 05.10.10.110 Антрацит 
2. 09.90.11.110 Услуги по откачке шахт 
3. 13.92.11.110 Одеяла (кроме электрических одеял) 
4. 13.92.12.110 Белье постельное из хлопчатобумажных тканей 
5. 13.92.12.111 Простыни из хлопчатобумажных тканей 
6. 13.92.12.112 Пододеяльники из хлопчатобумажных тканей 
7. 13.92.12.113 Наволочки из хлопчатобумажных тканей 
8. 13.92.12.114 Комплекты постельного белья из хлопчатобумажных тканей 
9. 13.92.12.119 Белье постельное прочее из хлопчатобумажных тканей 
10. 13.92.12.120 Белье постельное из льняных тканей 
11. 13.92.24.140 Подушки 
12. 13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли 
13. 13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли 
14. 13.92.29.140 Пояса спасательные 
15. 13.92.29.190 Изделия текстильные готовые прочие, не включенные в 

другие группировки 
16. 13.92.99.200 Услуги по пошиву готовых текстильных изделий по 

индивидуальному заказу населения 
17. 13.99.99.240 Услуги по изготовлению отделочных деталей по 

индивидуальному заказу населения 
18. 14.12.11.110 Комплекты мужские производственные и профессиональные 
19. 14.12.11.120 Костюмы мужские производственные и профессиональные 
20. 14.12.11.130 Куртки (пиджаки) и блейзеры мужские производственные и 

профессиональные 
21. 14.12.12.110 Брюки мужские производственные и профессиональные 
22. 14.12.12.120 Комбинезоны мужские с нагрудниками и лямками 

(полукомбинезоны) производственные и профессиональные 
23. 14.12.30.120 Куртки производственные и профессиональные 
24. 14.12.30.121 Куртки мужские производственные и профессиональные 
25. 14.13.22.110 Костюмы мужские или для мальчиков из текстильных 

материалов, кроме трикотажных или вязаных 
26. 14.13.99.220 Услуги по пошиву форменной одежды по индивидуальному 

заказу населения 
27. 14.14.21.000 Рубашки мужские или для мальчиков из текстильных 

материалов, кроме трикотажных или вязаных 
28. 14.14.12.110 Кальсоны мужские или для мальчиков трикотажные или 

вязаные 



2 
 

29.  14.14.22.110 Майки и прочие нижние рубашки мужские или для 
мальчиков из текстильных материалов, кроме трикотажных 

или вязаных 
30.  14.14.22.120 Трусы и кальсоны мужские или для мальчиков из 

текстильных материалов, кроме трикотажных или вязаных 
31.  14.14.30.110 Футболки трикотажные или вязаные 
32.  14.19.23.130 Галстуки, платки шейные, кроме трикотажных или вязаных 
33.  15.20.31.000 Обувь с защитным металлическим подноском 
34.  15.20.11.113 Сапоги резиновые 
35.  15.20.32.124 Обувь специальная кожаная для защиты от повышенных 

температур 
36.  15.20.13.190 Обувь прочая с верхом из кожи, кроме обуви спортивной, 

обуви с защитным металлическим подноском и различной 
специальной обуви 

37.  16.10.10.110 Пиломатериалы хвойных пород 
38.  16.10.10.120 Пиломатериалы лиственных пород 
39.  16.21.12.110 Фанера 
40.  17.12.14.110 Бумага для печати 
41.  17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной 

ваты и целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных 
волокон 

42.  17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из 
бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из 

целлюлозных волокон 
43.  19.20.21.100 Бензин автомобильный 
44.  19.20.21.300 Топливо дизельное 
45.  20.11.11.150 Кислород 
46.  22.11.11.000 Шины и покрышки пневматические для легковых 

автомобилей новые 
47.  25.29.12.110 Баллоны стальные малого и среднего объема 
48.  26.20.14.100 Серверы 
49.  26.20.15.120 Системные блоки 
50.  26.20.15.140 Моноблоки 
51.  26.20.16.110 Клавиатуры 
52.  26.20.16.170 Манипуляторы 
53.  26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру 
54.  26.20.18.120 Устройства периферийные с двумя или более функциями: 

печать данных, копирование, сканирование, прием и передача 
факсимильных сообщений, с функциями безопасности 

информации, обеспеченными встроенными, в том числе 
криптографическими, средствами защиты 

55.  26.30.23.000 Аппараты телефонные прочие, устройства и аппаратура для 
передачи и приема речи, изображений или других данных, 
включая оборудование коммуникационное для работы в 

проводных или беспроводных сетях связи (например, 
локальных и глобальных сетях) 

56.  26.30.50.115 Системы тревожной сигнализации, противоугонные и 
охранные устройства для транспортных средств 

57.  26.30.50.119 Приборы и аппаратура для систем охранной сигнализации 
прочие, не включенные в другие группировки 

58.  26.30.50.120 Приборы и аппаратура для систем автоматического 
пожаротушения и пожарной сигнализации 

59.  26.30.50.121 Извещатели пожарные 



 3 
 

60.  26.30.50.122 Устройства сигнально-пусковые пожарные 
61.  26.30.50.129 Приборы и аппаратура для систем автоматического 

пожаротушения и пожарной сигнализации прочие, не 
включенные в другие группировки 

62.  26.40.33.110 Видеокамеры 
63.  26.51.53.110 Газоанализаторы или дымоанализаторы 
64.  26.51.53.190 Приборы и аппаратура для физического или химического 

анализа прочие, не включенные в другие группировки 
65.  26.51.70.190 Приборы автоматические регулирующие и контрольно-

измерительные прочие 
66.  27.32.13.124 Кабели силовые гибкие общего назначения 
67.  27.32.13.126 Кабели силовые гибкие специализированного назначения 
68.  27.40.39.110 Светильники и устройства осветительные прочие, не 

включенные в другие группировки 
69.  28.13.28.000 Компрессоры прочие 
70.  28.13.14.110 Насосы центробежные подачи жидкостей прочие 
71.  28.24.12.110 Инструменты ручные пневматические 
72.  28.24.12.120 Инструменты ручные гидравлические 
73.  28.29.31.115 Весы лабораторные 
74.  32.99.11.120 Респираторы 
75.  32.99.11.130 Аппараты дыхательные автономные 
76.  32.99.11.160 Средства защиты головы и лица 
77.  32.30.14.121 Тренажеры силовые 
78.  32.30.14.122 Дорожки беговые 
79.  32.30.14.123 Велотренажеры 
80.  33.12.19.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего 

оборудования общего назначения, не включенного в другие 
группировки 

81.  33.17.19.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочих 
транспортных средств и оборудования, не включенных в 

другие группировки 
82.  45.20.11.100 Услуги по обычному (текущему) техническому 

обслуживанию легковых автомобилей и легких грузовых 
автотранспортных средств, кроме услуг по ремонту 

электрооборудования, шин и кузовов 
83.  45.20.11.200 Услуги по ремонту легковых автомобилей и легких грузовых 

автотранспортных средств, кроме услуг по ремонту 
электрооборудования, шин и кузовов 

84.  45.20.11.519 Прочие услуги по техническому обслуживанию и ремонту 
прочих автотранспортных средств, не включенные в другие 

группировки 
85.  45.20.12.000 Услуги по ремонту электрооборудования легковых 

автомобилей и легких грузовых автотранспортных средств 
 


	Приказ от 26.05.2023 № 199-94.pdf
	Приложение к приказу от 26.05.2023 № 199-94_Перечень.pdf



